
Lehtikirjoitus Koti-Karjala lehdessä 2013 

KITEEN HURSKAISTEN SUKUSEURA KOKOONTUI NEULANIEMESSÄ RUNON 

JA SUVEN PÄIVÄNÄ 

Kiteen Hurskaisten sukuseuran kokous ja sukukirjan julkistaminen järjestettiin Juurikassa 

Neulaniemessä 6. päivä heinäkuuta. Tilaisuuteen oli saapunut 150 henkilöä. Enemmistö oli 

muualta kuin Kiteeltä. Monet olivat ensimmäistä kertaa täällä Itä-Suomessa. Jo 

ensivaikutelma ja – kokemukset Kiteellä olivat tehneet myönteisen vaikutuksen. Päivän 

kruunasi Pyhäjärven risteily rajavyöhykkeelle saakka. 

 
KUVA: Wilma Hurskainen 

Tilaisuus aloitettiin lipunnostolla, jonka suorittivat ensimmäinen sukuseuran puheenjohtaja 

Pekka Hurskainen Kiteeltä ja komentaja Raimo Hurskainen Espoosta. Lipunnoston jälkeen 

läsnä olleet nostivat maljan edellisille sukupolville sekä sukukirjan ja sukuselvityksen 

tehneen Kyösti Hurskaisen kunniaksi. Pöydän antimet siunasi rovasti Aaro Hurskainen 

Turusta. 

Ohjelmassa oli musiikkia, laulua, runoja sekä diaesitys. Sini Ahvensalmi soitti ja esitti 

yksinlauluja. Sykähdyttävä oli upea Päivi Ahopellon Joensuusta esittämä laulu: ”Laps´ olen 

Karjalan ”. Yhteisesti laulettiin tilaisuuden lopuksi Karjalaisten laulu. Runon ja suven 

päivänä Aino Hurskainen Joensuusta esitti mm. Eino Leinon runon: ”Nocturne”. 

Suomalaisen kesän luonnon mystiikka sopi mainiosti tilaisuuden henkeen samoin kuin 

helsinkiläisen Wilma Hurskaisen mystinen diasarja, jotka on julkaistu aiemmin kirjana. 

Sukututkimus ja sukukirja 

Kyösti Hurskainen esitteli tekemänsä sukututkimuksen ja sukukirjan. 

Ensimmäiset Hurskaiset ovat tulleet ilmeisesti Kiteen Potoskavaaran kylään Savosta 1600-

luvulla. Tulija oli Risto Ristonpoika. Puoliso on tuntematon. Heillä oli pojat: Simo ja Risto. 

Kiteen Hurskaiset ovat Simon jälkeläisiä. Simo asui 1600-luvun lopulla Kangasjärven kylän 

lounaisrannalla. Nyt alue on välittömästi nykyisen valtakunnan rajan takana. Simon kolme 



poikaa muodostavat tutkimuksessa kolme sukulinjaa: Riston Kontiolassa, Simon ja Antin 

Kangasjärvellä. Antin sukulinjassa ei enää ole miespuolisia Hurskaisia elossa. 

Hurskaisia on asunut 300 vuoden ajan kaikissa Kiteen kylissä, nyt jo ympäri maailmaa. 

Hurskala- tai Hurskasala-nimisiä vanhoja tiloja löytyy mm. Kangasjärveltä, Kiteenlahdesta, 

Kontiolasta ja Misolassa.    

Kirjassa ensimmäistä sukupolvea edustaa Risto Simonpoika Hurskainen (n.1658–1738). 

Nuorin sukupolvi on XII - mutta jos otetaan mukaan Simon isä ja isoisä nykyinen sukupolvi 

on neljästoista. Kaikkiaan kirjassa on n. 15000 nimeä. 

Kirjassa on sekä musta-valkoisia että värikuvia on yli 400. Lisäksi kirjaan on saatu eripuolilta 

Suomea sukuun liittyviä muistelmia. Näiden lisäksi kirjassa on historiaosuus, karttoja ja 

piirroksia. Kirjan kannessa on Tupu Vuorisen suunnittelema sukustandaari. Kyöstin lisäksi 

kirjan kirjoittamiseen ovat osallistuneet merkittävästi Aino ja Viljo Hurskainen. Kirjan on 

kustantanut Kiteen Hurskaisten sukuseura. Kirjoja on vielä saatavana sukuseuran hallituksen 

jäseniltä. 

Sukunimen ”Hurskainen” taustaa 

Hurskainen/ Hurskas -nimi on liitetty kristillistymisen aikaisiin ilmiöihin. Nimi on ollut 

lisänimi (pilkattukin!) ja kuvannut henkisiä ominaisuuksia, kuten Veijo Nissilä selittää asian. 

Kauko Pirinen puolestaan liittää Uudellamaalla olevan Snappertunan Hurskasnäs- nimisen 

paikan ikivanhoihin uhritoimituksiin. Melko varmana pidetään sitä, että alkujaan nimi on 

saanut alkunsa keskiajalla. Varhaisimmat havainnot löytyvät Varsinais-Suomesta. Pöytyän ja 

Ruskon käräjillä on toiminut 1432 lautamiehenä Henric Hurscanpoyca. Loimaalla käräjiä 

ovat istuneet 1550-luvulla Madts ja Philippus Hurska. Samalta vuosikymmeneltä löytyy 

Joroisista kahdeksan taloa Hurskaisia. Nimi esiintyy myös Kainuussa ja Oulun seudulta 

1700-luvulla. Kiteen seurakunnan henki-, rippi- ja lastenkirjoissa sekä vihittyjen, syntyneiden 

ja kuolleiden luettelossa nimi esiintyy eri aikoina muodoissa: Hurskain, Hurscain, Hurska, 

Hurskanen ja Hurskainen.  

Sukukokous 

Sukukokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Hallituksen muodostavat kiteeläiset Ari 

Hurskainen (pj.), Kyösti Hurskainen, Pekka Hurskainen, Tuula Hurskainen-Timonen, Milja 

Saukkonen ja Aila Väistö sekä tuusulalainen Veijo Hurskainen (vpj.) ja vantaalainen Pentti 

Hurskainen.  

Sukuseuran kunniajäseneksi kutsuttiin Kyösti Hurskainen. Hänen lisäkseen kukitettiin 

sukukirja tekoon osallistuneet Aino ja Viljo Hurskainen.  Sukukirjan tekoon osallistunut 

Tupu Vuorinen sai kukat ennen kokousta, koska hän ei päässyt tilaisuuteen. Sukutunnuksen 

suunnitelleelle Tupulle luovutettiin myös standaari n:o 1. Kokouksessa sukustandaarit 

luovutettiin toimintavuoden aikana 50 vuotta täyttäneille Jaana Heikkiselle Lahdesta, Ari-

Veli Hurskaiselle Kiteeltä, Olli Hurskaiselle Duisburgista Saksasta, Päivi Pitkolle Jämsästä 

sekä Markku Saloselle Helsingistä. 
 


